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PUNËTORI PËR ZBATIMIN E AKTVENDIMEVE TË GJYKATËS 

EVROPIANE TË TË DREJTAVE TË NJERIUT (GJEDNJ)   
 

- Organizuar nga Misioni i OSBE-së në Shkup në bashkëpunim me Akademinë për 
Gjykatës dhe Prokurorë Publik  -“Pavel Shatev”, 15-16 dhjetor 2021 - 

 
REND DITE  

 
SESIONI I PARË: 15 DHJETOR 2021 
 
11.00-11.15 Fjalët hyrëse dhe njoftim 

- Artan Murati, Oficer Nacional i Sundimit të së Drejtës, Misioni i OSBE-së në Shkup   
- Natasha Gaber Damjanovska, Drejtore e Akademisë së Gjykatësve dhe Prokurorëve 

Publikë  
- Danica Gjonova dhe Darko Pavlovski, Instruktorë  

 
11.15-12.00 Korniza normative dhe praktike e Këshillit të Evropës (KE) lidhur me 
zbatimin e aktvendimeve të GJEDNJ-së dhe Mekanizmi mbikëqyrës i Komitetit të 
Ministrave të KE-së.  

  
- Darko Pavllovski dhe Danica Gjonova   

 
12.00-12.15 Pauzë 
 
12.15-13.00 Masat e përgjithshme të zbatimit (me fokus të veçantë në çështjet penale)  
 

- Darko Pavllovski dhe Danica Gjonova   
  

13.00-13.15 Diskutim dhe përmbyllje   
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SESIONI I DYTË: 16 DHJETOR 2021  
 
11.00-11.45 Masat individuale për zbatimin e aktvendimeve të GJEDNJ-së (me fokus të 
veçantë në rihapjen e procedurës)   
 

- Danica Gjonova dhe Darko Pavllovski   
 
11.45- 12.00 Prezentim mbi HUDOC EXEC (makinë kërkimi që ka për synim përmirësimin 
e paraqitjes dhe transparencës të procesit të ekzekutimit të vendimeve të GJEDNJ-së) 
 

- Darko Pavllovski dhe Danica Gjonova   
 

12.00-12.15 Pauzë  
 
12.15-12.45 Shpërblimi i Drejtë, sipas Nenit 41 të Konventës Evropiane për të Drejtat e 
Njeriut (KEDNJ)  

 
- Danica Gjonova dhe Darko Pavlovski   

 
12.45-13.00 Diskutim dhe  permbyllje   
 

 
 
Detajet për lidhjen online në ZOOM: 
 
Mission to Skopje (HDD) is inviting you to a scheduled Zoom meeting. 
 
Topic: ECHR training with Academy for Judges and Public Prosecutors  
Time: Dec 15, 2021 10:30 Amsterdam, Berlin, Rome, Stockholm, Vienna 
 
Join Zoom Meeting 
https://osce-org.zoom.us/j/98965115647 
 
Meeting ID: 989 6511 5647 
Passcode: 05196737 
 
 
 


